
1 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 49/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 922/2022 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: : Εισήγηση για την έγκριση των πρακτικών Νο 1 και Νο 2 της Επιτροπής διενέργειας και 
αξιολόγησης των αποτελεσμάτων του ανοιχτού, μειοδοτικού (πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά βάσει τιμής), ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την ανάδειξη αναδόχου παροχής υπηρεσιών για το 
έργο «Προμήθεια ολοκληρωμένων συστημάτων μέτρησης της παροχής, της στάθμης και της επιφανειακής 
ταχύτητας του νερού στο φράγμα του ποταμού Άρδα» της Περιφερειακής Ενότητας για την προμήθεια και 
τοποθέτηση μετρητικών υδρολογικών συστημάτων στο φράγμα Κεφαλής του ποταμού Άρδα, 
προϋπολογισμού 56.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α.  

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 2 Δεκεμβρίου ημέρα Παρασκευή και ώρα 12:00 μ.μ. έγινε με τηλεδιάσκεψη 
σύμφωνα με το άρθρο 78 του Ν. 4954/9-7-2022  «Λήψη  αποφάσεων  συλλογικών  οργάνων Ο.Τ.Α. α’ και 
β’ βαθμού και διοικητικών  συμβουλίων εποπτευόμενων  νομικών  τους προσώπων  κατά το διάστημα  
ισχύος των  μέτρων  αποφυγής  της διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19», η τακτική συνεδρίαση της 
Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ356658/4936/28-11-2022 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε 
κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010.  
   Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Κουρτίδης Κωνσταντίνος Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της οικονομικής 
επιτροπής, 2) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 3) Βενετίδης 
Κωνσταντίνος  μέλος 4) Ιμπράμ Αχμέτ  μέλος, 5) Τσώνης Αθανάσιος  6) Εξακουστός Κωνσταντίνος 
αναπληρωματικό μέλος,  7)  Χατζηπέμου Χρήστος  μέλος και 8) Ζιμπίδης Γεώργιος μέλος 9) 
Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος. 
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Πολίτης Αλέξιος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος απουσίαζε 
για υπηρεσιακούς λόγους και 2) Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος και 3) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος μέλος 
οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Προεδρεύων  της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
Κατά την συζήτηση του 13ου θέματος συνδέθηκε στην τηλεδιάσκεψη το μέλος της Οικονομικής 
Επιτροπής Ιωσηφίδης Αλέξανδρος . 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 922: Εισηγούμενη το ενδέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση  Τεχνικών Έργων της Π.Ε. 
Έβρου, με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 343775/7918/23-11-2022 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής από την 23-11-2022 εισήγηση της η οποία αναφέρει τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών & Υπηρεσιών», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Η με αρ.πρωτ. 5466/14-9-2022, ΑΔΑ: ΨΕ6Π7ΛΒ-0ΨΤ, ΑΔΑΜ: 22REQ011244269/2022-09-15) 
απόφαση ανάληψης υποχρέωσης του τμήματος οικονομικής διαχείρισης ΠΕ Έβρου ποσού 56.000,00€ σε 
βάρος του έργου “ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΜΕΤΡΗΣΗΣ ΤΗΣ ΠΑΡΟΧΗΣ, ΤΗΣ 
ΣΤΑΘΜΗΣ ΚΑΙ ΤΗΣ ΕΠΙΦΑΝΕΙΑΚΗΣ ΤΑΧΥΤΗΤΑΣ ΤΟΥ ΝΕΡΟΥ ΣΤΟ ΦΡΑΓΜΑ ΤΟΥ ΠΟΤΑΜΟΥ ΆΡΔΑ” 
με Ε.Φ.04.071 ΚΑΕ 9899.0003 Οικονομικού έτους 2022 για την δέσμευση πίστωσης για τη διενέργεια 
διαγωνιστικής διαδικασίας για την προμήθεια και τοποθέτηση μετρητικών υδρολογικών συστημάτων στο 
φράγμα Κεφαλής του ποταμού Άρδα. 

5. της με αριθ. 690/2022 (ΑΔΑ: 6Δ7Ζ7ΛΒ-Ω3Ν) Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης για την έγκριση διενέργειας του εν λόγω διαγωνισμού, των όρων της 

ΑΔΑ: ΩΖΤ07ΛΒ-Ι4Ο



2 
 

διακήρυξης και των επιτροπών Παρακολούθησης και Παραλαβής ποιοτικής και ποσοτικής των υπηρεσιών 
συντήρησης και λειτουργίας του αντλιοστασίου  

6. την αριθ. 03/2022 διακήρυξη (αριθ.πρωτ. 321531/7426/26-10-2022, ΑΔΑ: 92477ΛΒ-ΞΓΜ, ΑΔΑΜ: 
22PROC011495599/2022-10-26). 

7. Τα Πρακτικά 1 & 2 της Γνωμοδοτικής Επιτροπής  

8. Την ανάγκη προμήθειας και τοποθέτησης μετρητικών υδρολογικών συστημάτων στο φράγμα Κεφαλής 
του ποταμού Άρδα. 

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση των πρακτικών Νο1 και Νο2 της Επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης των 
αποτελεσμάτων, του Ανοικτού Μειοδοτικού Ηλεκτρονικού διαγωνισμού ανάδειξης αναδόχου προμήθεια 
υλικών για το έργο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΜΕΤΡΗΣΗΣ ΤΗΣ ΠΑΡΟΧΗΣ, 
ΤΗΣ ΣΤΑΘΜΗΣ ΚΑΙ ΤΗΣ ΕΠΙΦΑΝΕΙΑΚΗΣ ΤΑΧΥΤΗΤΑΣ ΤΟΥ ΝΕΡΟΥ ΣΤΟ ΦΡΑΓΜΑ ΤΟΥ ΠΟΤΑΜΟΥ 
ΆΡΔΑ» της ΠΑΜΘ – Π.Ε. Έβρου για την προμήθεια και τοποθέτηση μετρητικών υδρολογικών 
συστημάτων στο φράγμα Κεφαλής του ποταμού Άρδα, προϋπολογισμού 56.000,00€ με Φ.Π.Α, με κριτήριο 
την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, βάσει τιμής, στο σύνολο της οικονομικής 
προσφοράς, σύμφωνα με τα οποία αποσφραγίστηκαν οι υποφάκελοι «Δικαιολογητικά Συμμετοχής – 
Τεχνική Προσφορά» των οικονομικών φορέων που συμμετείχαν στον διαγωνισμό και συντάχθηκε το 
Πρακτικό Νο 1, και εν συνεχεία αποσφραγίστηκαν οι υποφάκελοι «Οικονομική Προσφορά» και συντάχθηκε 
το Πρακτικό Νο 2, σύμφωνα με τα οποία αναδείχτηκε προσωρινός μειοδότης ο οικονομικός φορέας 
«SCIENT ACT A.E.» για το έργο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΜΕΤΡΗΣΗΣ ΤΗΣ 
ΠΑΡΟΧΗΣ, ΤΗΣ ΣΤΑΘΜΗΣ ΚΑΙ ΤΗΣ ΕΠΙΦΑΝΕΙΑΚΗΣ ΤΑΧΥΤΗΤΑΣ ΤΟΥ ΝΕΡΟΥ ΣΤΟ ΦΡΑΓΜΑ ΤΟΥ 
ΠΟΤΑΜΟΥ ΆΡΔΑ» της Π.Ε. Έβρου, στην τιμή των σαράντα πέντε χιλιάδων εκατό ευρώ (45.100,00€) μη 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ ή πενήντα πέντε χιλιάδων εννιακοσίων είκοσι τεσσάρων ευρώ 55.924,00€ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει τα πρακτικά Νο1 και Νο2 της Επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης των αποτελεσμάτων, του 
Ανοικτού Μειοδοτικού Ηλεκτρονικού διαγωνισμού ανάδειξης αναδόχου προμήθεια υλικών για το έργο 
«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΜΕΤΡΗΣΗΣ ΤΗΣ ΠΑΡΟΧΗΣ, ΤΗΣ ΣΤΑΘΜΗΣ ΚΑΙ 
ΤΗΣ ΕΠΙΦΑΝΕΙΑΚΗΣ ΤΑΧΥΤΗΤΑΣ ΤΟΥ ΝΕΡΟΥ ΣΤΟ ΦΡΑΓΜΑ ΤΟΥ ΠΟΤΑΜΟΥ ΆΡΔΑ» της ΠΑΜΘ – 
Π.Ε. Έβρου για την προμήθεια και τοποθέτηση μετρητικών υδρολογικών συστημάτων στο φράγμα 
Κεφαλής του ποταμού Άρδα, προϋπολογισμού 56.000,00€ με Φ.Π.Α, με κριτήριο την πλέον συμφέρουσα 
από οικονομική άποψη προσφορά, βάσει τιμής, στο σύνολο της οικονομικής προσφοράς, σύμφωνα με τα 
οποία αποσφραγίστηκαν οι υποφάκελοι «Δικαιολογητικά Συμμετοχής – Τεχνική Προσφορά» των 
οικονομικών φορέων που συμμετείχαν στον διαγωνισμό και συντάχθηκε το Πρακτικό Νο 1, και εν συνεχεία 
αποσφραγίστηκαν οι υποφάκελοι «Οικονομική Προσφορά» και συντάχθηκε το Πρακτικό Νο 2, σύμφωνα 
με τα οποία αναδείχτηκε προσωρινός μειοδότης ο οικονομικός φορέας «SCIENT ACT A.E.» για το έργο 
«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΜΕΤΡΗΣΗΣ ΤΗΣ ΠΑΡΟΧΗΣ, ΤΗΣ ΣΤΑΘΜΗΣ ΚΑΙ 
ΤΗΣ ΕΠΙΦΑΝΕΙΑΚΗΣ ΤΑΧΥΤΗΤΑΣ ΤΟΥ ΝΕΡΟΥ ΣΤΟ ΦΡΑΓΜΑ ΤΟΥ ΠΟΤΑΜΟΥ ΆΡΔΑ» της Π.Ε. 
Έβρου, στην τιμή των σαράντα πέντε χιλιάδων εκατό ευρώ (45.100,00€) μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ ή 
πενήντα πέντε χιλιάδων εννιακοσίων είκοσι τεσσάρων ευρώ 55.924,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 
24%. 
 

 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α 922/2022. 

 

ΑΔΑ: ΩΖΤ07ΛΒ-Ι4Ο



3 
 

                         
            
 
 
               Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
        ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
             

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                  

ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  

                   ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ                   
                   ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
                   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  
                   ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

                    ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                    ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                    ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
                     

 

ΑΔΑ: ΩΖΤ07ΛΒ-Ι4Ο


		2022-12-08T12:23:31+0200
	Athens




